

## SOCIÉTÉ TUNISIENNE DE VERRERIES - SOTUVER-

## BILAN DEFINITIF ARRETE AU 31/12/2000

( Chiffres exprimés en dinars )

ACTIFS	31/12/00	31/12/99	Var. en %	PASSIF	31/12/00	31/12/99	Var. en %
<b>Actifs non courants</b>				<b>Capitaux propres</b>			
Immobilisations incorporelles	2 430			Capital social	5 631 080	5 414 500	4,00%
Amortissements	446			Réserves	988 207	965 176	2,39%
<b>Net</b>	<b>1 984</b>			Résultat reportés	361 765	566 373	-36,13%
Immobilisations corporelles	14 111 160	13 207 849	6,84%	Provisions pour impôt	150 000		
Amortissements	12 377 666	11 062 142	11,89%				
<b>Net</b>	<b>1 733 494</b>	<b>2 145 707</b>	<b>-19,21%</b>	<b>Capitaux propres avant résultat</b>	<b>7 131 052</b>	<b>6 946 049</b>	<b>2,66%</b>
Immobilisations financières	202 308	202 308	0,00%	<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>902 277</b>	<b>354 571</b>	<b>154,47%</b>
<b>Total des actifs non courants</b>	<b>1 937 785</b>	<b>2 348 015</b>	<b>-17,47%</b>	<b>Total des Capitaux propres</b>	<b>8 033 329</b>	<b>7 300 620</b>	<b>10,04%</b>
<b>Actifs courants</b>							
Stocks	4 604 518	4 709 077	-2,22%	<b>Passifs</b>	<b>2 875 968</b>	<b>3 004 243</b>	<b>-4,27%</b>
Clients et comptes rattachés	3 624 745	2 614 627	38,63%	<b>Passifs non courants</b>	<b>167 375</b>	<b>446 550</b>	<b>-62,52%</b>
Moins Provisions	867 051	666 593	30,07%	Emprunts	167 375	446 550	-62,52%
Valeur nette des clients	2 757 683	1 948 034	41,56%				
Autres actifs courants	439 984	1 010 939	-56,48%	<b>Passifs courants</b>	<b>2 708 593</b>	<b>2 557 693</b>	<b>5,90%</b>
Placements et autres actifs financiers	112 500	287 500	-60,87%	Fournisseurs et comptes rattachés	1 380 975	1 253 630	10,16%
Liquidités	1 056 826	1 298		Autres passifs courants	1 047 317	823 722	27,14%
<b>Total des actifs courants</b>	<b>8 971 511</b>	<b>7 956 848</b>	<b>12,75%</b>	Concours bancaires & autres passifs financiers	280 301	480 341	-41,65%
<b>Total des actifs</b>	<b>10 909 297</b>	<b>10 304 863</b>	<b>5,87%</b>	<b>Total des Capitaux propres et des passifs</b>	<b>10 909 297</b>	<b>10 304 863</b>	<b>5,87%</b>

## ETAT DE RESULTAT DEFINITIF AU 31/12/2000

( Chiffres exprimés en dinars )

Libellés	31/12/00	31/12/99	Var.en %	Libellés	31/12/00	31/12/99	Var.en %
<b>Produits d'exploitation</b>				<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>11 263 080</b>	<b>10 217 782</b>	<b>10,23%</b>
Revenus	12 354 864	10 518 186	17,46%	<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>1 145 251</b>	<b>311 656</b>	<b>267,47%</b>
Autres produits d'exploitation	53 467	11 253	375,15%	Charges financières nettes	-116 524	-128 129	-9,06%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>12 408 331</b>	<b>10 529 439</b>	<b>17,84%</b>	Produits des placements	123 450	77 326	59,65%
<b>Charges d'exploitation</b>				Autres gains ordinaires	133 100	167 799	-20,68%
Variation des stocks des PF	320 845	-199 362		Autres pertes ordinaires	-99 398	-5 002	
Achats d'approvisionnement consommés	5 908 858	5 466 962	8,08%				
Charges de personnel	2 430 285	2 685 526	-9,50%	<b>Résultat avant impôts</b>	<b>1 185 879</b>	<b>423 651</b>	<b>179,92%</b>
Dotations aux amortissements & aux résorptions	1 727 714	1 596 666	8,21%	Impôt sur les bénéfices	283 603	69 080	310,54%
Autres charges d'exploitation	875 378	667 990	31,05%	<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>902 277</b>	<b>354 571</b>	<b>154,47%</b>